
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Interna

Número: 

Referencia: DECLARACIÓN DE INTERÉS - La Casa del Peligroso Arcoíris

 
VISTA:

el pedido de declaración de interés de “La Casa del Peligroso Arcoíris. Postales de una
experiencia escénica y desmontaje”, en el marco de las I Jornadas de Diversidades, Géneros y
Disidencias sexuales en las artes escénicas, coorganizadas por el Seminario Dramaturgias
argentinas del siglo XXI a cargo de les docentes Laura Fobbio y Germán Brignone de la Escuela
de Letras.

 

Y CONSIDERANDO:

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en sesión de Consejo nº 17, del día 06 de octubre
de 2022, destaca la importancia académica, institucional y cultural de la actividad mencionada
para la comunidad de la Escuela;

que la actividad fue organizada por integrantes de la planta docente de la esta Escuela.

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras la actividad “La Casa del Peligroso Arcoíris.
Postales de una experiencia escénica y desmontaje” que se realizó el día 11 de octubre de 2022
en el marco del Seminario de grado Dramaturgias argentinas del siglo XXI.

 

2) Comuníquese y archívese.



 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 24 de Octubre de 2022
	numero_documento: RI-2022-44-E-UNC-EL#FFYH
		2022-10-24T12:33:54-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Soledad Boero
	cargo_0: Jefe de Sección
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-24T12:34:00-0300
	GDE UNC




